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Bilag

KOMMISSORIUM FOR OPGAVEUDVALG FOR KULTURPOLITIK

Identifikation af interesserede borgere - Kulturpolitik



1 (Åben) Godkendelse af kommissorium for opgaveudvalget kulturpolitik
 
Sags ID: EMN-2017-02529

Resumé
Udkast til kommissorium for opgaveudvalget Kulturpolitik forelægges hermed Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget.
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget havde på et fællesmøde efter Kommunalbestyrelsens møde den 24. 
april 2017 en indledende drøftelse af et udkast til kommissorium for opgaveudvalget Kulturpolitik.

Et revideret udkast til kommissorium kan nu behandles i Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget på et 
fællesmøde efter Kommunalbestyrelsens møde den 29. maj 2017, og derefter på Økonomiudvalgets 
og Kommunalbestyrelsens møder i juni 2017.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 27. februar 2017 (pkt. 17) at udpege to af 
kommunalbestyrelsens medlemmer til at indgå i forberedelsen af kommissoriet for opgaveudvalget 
Kulturpolitik

Valggruppen CAVB og Lisbeth Winther (uden for parti) udpegede: Michael Fenger (C) og Anne Hjorth 
(A).

Michael Fenger (C) og Anne Hjorth (A) havde i samarbejde med forvaltningen udarbejdet et oplæg til 
indledende drøftelse af et udkast til kommissorium til drøftelse i Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget på et 
fællesmøde efter Kommunalbestyrelsens møde den 24. april 2017. 

På mødet besluttede udvalget, at Michael Fenger (C) og Anne Hjorth (A) på baggrund af drøftelsen i 
udvalget, sammen med forvaltningen udarbejder et tilrettet udkast til kommissorium til forelæggelse for 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget på et fællesmøde efter Kommunalbestyrelsens møde i maj med 
henblik på, at kommissoriet kan behandles på Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsen møder i 
juni.

På baggrund af drøftelsen i udvalget har Michael Fenger (C) og Anne Hjorth (A) i samarbejde med 
forvaltningen udarbejdet vedlagte udkast til kommissorium.

Kultur gør noget ved os som mennesker. Kultur bevæger, inspirerer, udfordrer og anfægter. Kultur 
giver anledning til debat, indsigt og læring. Kultur rummer vores fælles historie og indrammer den 
lokale egenart. Kunst og kultur danner det hele menneske og skaber forudsætninger for vores 
demokrati. 

Den hidtidige retning for kulturområdet i Gentofte er lagt på baggrund af generelle samfundstendenser 
og prognoser for brugernes behov. Gentofte Kommune har ikke tidligere haft en egentlig kulturpolitik, 
men politiske prioriteringer for kulturområdet fremgår af Gentofteplanen. Med den nye politiske 
arbejdsform er tiden kommet til at tage en bredere drøftelse af kulturområdet i Gentofte i et 
samarbejde mellem borgere og politikere med henblik på at formulere forslag til en kulturpolitik, der 
kan skabe rum til udvikling af området og favne nye tendenser. 



Kulturpolitikken skal sætte retningen for udviklingen af kulturområdet i Gentofte og udgøre rammen for 
prioritering af kulturtilbuddene. Samlet set skal politikken forholde sig til både kommunens kulturtilbud, 
og til bredden på kulturområdet, som rummer mange forskellige aktører. Gennem Kulturpolitikken kan 
opgaveudvalget bidrage til at definere meget af det, der gør en by god at leve i og samtidig at skabe 
fremtidens muligheder for kulturlivet i Gentofte.

Opgaveudvalget foreslås sammensat af 5 medlemmer af Kommunalbestyrelsen samt 10 borgere.
Se udkast til kommissorium og bilag vedrørende identifikation af interesserede borgere.
Opgaveudvalgets arbejde foreslås påbegyndt fjerde kvartal 2017 og afsluttet tredje kvartal 2018.

Indstilling
Michael Fenger, Anne Hjorth og Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At udkast til kommissorium vedtages. 

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Bilag
1. KOMMISSORIUM FOR OPGAVEUDVALG FOR KULTURPOLITIK (1825807 - EMN-2017-02529)
2. Identifikation af interesserede borgere - Kulturpolitik (1827792 - EMN-2017-02529)
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